
Verordening tot wijziging van de Algemene Subsidie Verordening Eemsdelta 

2021 (1e wijziging) 

De raad van de gemeente Eemsdelta, 

  

Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 27 september 2022; 

Gelet op artikel 149 van de Gemeentewet; 

  

Besluit: 

  

Vast te stellen de 

  

Verordening tot wijziging van de Algemene Subsidie Verordening Eemsdelta 2021 (1e wijziging) 

  
  

  

Artikel  I Wijziging verordening 
A. 

Artikel 2 komt te luiden: 

1. Deze verordening is van toepassing op de verstrekking van subsidies door burgemeester en wethou- 

ders, met uitzondering van subsidies waarvoor bij afzonderlijke verordening een uitputtende regeling 

is getroffen. 

2. Bij nadere regeling (hierna te noemen: subsidieregeling) kan van deze verordening worden afgeweken, 

maar niet van de artikelen 3 (subsidieregelingen) en 9 (weigerings-, intrekkings- en terugvorderings- 

gronden). 

3. Artikel 4.24 van de wet is niet van toepassing. 

B. 

Artikel 15, tweede lid, sub d komt te luiden: 

d. bij een subsidie vanaf € 50.000 een controleverklaring, opgesteld door een onafhankelijk accountant 

gebaseerd op het daartoe geldende ‘Controleprotocol controleverklaring subsidies gemeente Eemsdelta’. 

Deze controle door een onafhankelijk deskundige moet voldoen aan de controlestandaarden die door 

de Nederlandse Beroepsorganisatie van Accountants (NBA) zijn vastgesteld. 

  

Artikel  II Inwerkingtreding 
Deze verordening treedt in werking op de eerste dag na die van de bekendmaking. Deze verordening 

is van toepassing op subsidieaanvragen die betrekking hebben op 2023 en volgende. 

  

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 26 oktober 2022. 

De raad voornoemd, 

De griffier, 

T.G.C. Kramer-Klein 

De voorzitter, 

B. Visser 

Nr. 568579 

GEMEENTEBLAD 22 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Eemsdelta 

Gemeenteblad 2022 nr. 568579 22 december 2022 1 


